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BYGGE PÅ GÅNG 
Nu händer det saker på Panzisjukhuset i Bukavu Kongo. Efter många samtal och lång planering är 
renoveringen och ombyggnaden av det gamla generatorhuset i gång. 

Efter besöket av Tommy Sandén, under våren 2016, levererades en planskiss och generell ritning med 
tankar kring vad som behövde göras för att få det gamla generatorhuset lämpligt för att ta emot de två 
nya dieselgeneratorer. 

I oktober 2016 hade Tommy Sandén och  
Lennart Nordström, från kommittén för biståndet 
till Panzisjukhuset, möjlighet att träffa Dr Mukwege 
under sitt besök i Sverige. Han bekräftade då att 
bygget var igång samt att de följer den planskiss 
och ritning som vi levererat. Han utryckte sin  
tacksamhet till Rotary som gjort det möjligt att få 
en ny och trygg el-försörjning till stånd. 
Human Bridge i Holsbybrunn, som lovat hjälpa till med transporten av Dieselgeneratorerna har lovat ställa 
en container till förfogande så att vi nu kan börja beställa både generatorer och tillbehör. Dessa samlas 
ihop i containern och på klarsignal skickas dessa ner till sjukhuset. 
 



Just nu undersöker vi vilket material som behöver skickas med. På plats är det svårt att hitta varor så det 
mesta behöver sändas ner tillsammans med generatorerna. Exempel på tillbehör är; dieseltank, ledningar, 
kablar, avgasledning, kontakter, mm. Tillsammans med två erfarna tekniker, David Eriksson och Torbjörn 
Bylund, sammanställer vi nu detta material och går igenom varje detalj så att allt skall vara klart att 
monteras vid framkomsten av generatorerna. David Eriksson var på sjukhuset senast i december. Han 
hade då också möjlighet att konferera kring vårt projekt.  
 
En arkitekt från White Arkitektbyrå i Göteborg skall under våren  
åka till sjukhuset för att projektera en ny mödraavdelning.  
Samråd görs nu så att detta bygge blir integrerat med vår  
energiplan. Ett bra exempel på hur Rotary kan bidra till 
samordning mellan olika bidragsorganisationer.  
 
 
 
 
En svensk journalist kommer också att åka ner på ett stipendie för att studera situationen på sjukhuset. Vi 
hoppas få ett reportage då också om bygget av det nya generatorhuset. 
 
Parallellt med allt detta fortgår även planeringen för nästa steg i vårt projekt som är förnyelsebar 
elförsörjning med solceller. Det händer otroligt mycket just nu kring solceller och kostnaderna sjunker 
snabbt. Mycket energi har lagts ner kring planläggningen av detta och vi hoppas kunna presentera 
tankarna så snart vi kan avsluta fas 1 och se till att generatorerna står på plats. 
 

Sjukhusledningen har även utsett ansvariga personer 
för olika områden. 
Här ser vi till vänster i bild chefsteknikern Ngabo 
tillsammans med en lovande yngre tekniker, Felix, 
som fått speciellt ansvar för vår energidel. 
 
 

 

 

 
 
Ett par av den tekniska avdelningens viktiga  
skrifter syns på bilden till höger…. 
 
 

Vi ser nu fram emot att inom kort få ge klartecken till att beställa allt material för transport till Panzi. Altas Copco, 

som skänker den ena av generatorerna, är vidtalad och väntar nu på vårt klartecken. 

Vänliga hälsningar från oss i projektgruppen för Rotarys biståndsprojekt. 

 

För projektgruppen: Bo Westerling o Tommy Sandén 


